校团字〔2021〕17 号

共青团重庆电信职业学院委员会
关于组织全校团员青年开展“知史爱党 知史爱

国”党史学习教育主题团日活动的通知

各团总支、团支部：

今年是中国共产党成立 100 周年，为动员我校团员青年满怀

信心投身全面建设社会主义现代化国家而作出的重大决策，进一

步提高各级团组织、青马培训班、各理论学习社团等理论学习能

力 ，引导全校团员青年关注国家时事，切实把握“两会”精神

的学习重点和精神实质，教育引导广大团员青年了解党的光辉历

史、感悟党的初心使命、领会党的创新理论、传承党的红色基因，

更加自觉地以习近平新时代中国特色社会主义思想武装头脑，进

一步增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，

不断提高政治判断力、政治领悟力、政治执行力。现就组织全校

团员青年开展“知史爱党 知史爱国”党史学习教育主题团日活

动有关事项通知如下：

一、活动主题

学党史 强信念 跟党走

二、活动时间

2021 年 4 月-5 月

三、活动内容

各学院团总支、团支部需采用专题学习或专题培训等形式开

展本次活动。

（一）各团总支、团支部要组织全体团员青年积极参加全党

党史学习教育，模范完成各项学习任务，各学院需组织全体青年

团员观看优秀党史主题影视作品。

（二）各团总支、团支部要将党史学习教育作为全年贯穿各

级各领域青年马克思主义者培养工程的主题主线，引导学员赓续

红色血脉、担当时代责任，将习近平《论中国共产党历史》、《毛

泽东、邓小平、江泽民、胡锦涛关于中国共产党历史论述摘编》、

《习近平新时代中国特色社会主义思想学习问答》、《中国共产

党简史》等作为专题学习培训内容。

（三）各团总支、团支部要组织全体团员青年学习《中国共

产党简史》、《新中国极简史》，要理解党百年奋斗的光辉历程，

明白中国共产党的领导、中国特色社会主义道路是历史的选择、

人民的选择。从党的非凡历程中感悟马克思主义的真理力量和实

践力量，坚定对马克思主义的信仰，增强对社会主义、共产主义

的信念，对实现民族伟大复兴的信心，坚持爱党、爱国、爱社会

主义高度统一，立志把个人梦想融入实现中国梦的伟大实践。

四、工作要求

（一）坚持正确导向。坚持马克思主义历史观，牢牢把握党

的历史发展的主题和主线、主流和本质，严格以中央精神、权威

口径为依据，突出成就教育，突出知史励今，旗帜鲜明反对历史

虚无主义，坚决抵制歪曲和丑化党的历史的错误倾向。

（二）加强组织领导。各学院团总支书记要加强对面向团员

青年的学习教育的统一领导，做好组织动员、过程督导和支持保

障，帮助基层把好方向、解决问题，确保学习教育主题团日活动

落实落地。在 4 月、5 月两个月，每月组织不少于一次的主题团

日活动，及时查看主题团日活动开展情况。

（三）做好宣传报道。各团总支要多采用网络新媒体等推广

方式，利用学校团委微信公众号，加大对此次团日活动的宣传力

度。宣传报道要营造强信心、暖人心、聚民心的环境氛围，讲究

时机和方式方法，视角要打动人心、引发共鸣，案例要鲜活生动、

有血有肉，过程中充分考虑受助者感受，做到尊重隐私、注意保

密，严禁摆拍和人员聚集。相关新闻材料请及时发送至校团委徐

丹处。

（四）材料及时反馈。主题团日活动结束后，请各学院团

总支、团支部及时将团日活动相关材料上传至“智慧团建”系

统（左侧“党史学习教育”专栏—“主题团日”），各学院团

总支要统一部署，抓好落实。同时各团总支需及时将相关材料

（新闻+图片），于 4 月 25 日、5 月 25 日两个时间截点前将当

月的活动材料报送至校团委徐丹处。

共青团重庆电信职业学院委员会

2021 年 4 月 8 日

共青团重庆电信职业学院委员会 2021 年 4 月 8 日印发